
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Quinta-feira  04 de  Fevereiro de  2016 Ano V Edição N° 697

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

DECRETO Nº 007/2016

SÚMULA: SUSPENDE OS SERVIÇOS NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS 
MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, no Estado do Paraná, Nicolau Muniz 
Júnior, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Não haverá expediente nas repartições públicas municipais, com 
exceção dos serviços tido como essenciais, nos dias 08 de fevereiro de 2016, referente comemoração 
ao feriado de carnaval.

Parágrafo Único: Consideram-se serviços essenciais à Administração Pública, 
de acordo com a Lei Federal 7.783/69, os relativos à Saúde Pública e Limpeza Pública.

    Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação revogando as 
disposições em contrário.
    Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos três dias 
do mês de fevereiro de dois mil e dezesseis.

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal

     
     PORTARIA Nº 036/2016

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.
    

       R E S O L V E:

CONCEDER Licença Maternidade, conforme atestado médico, a servidora: ANA PAULA 
DO ROSARIO SILVA BONFIM, portadora do CPF N°: 040.616.949-79, e RG nº 7.608.465-3, lotada nesta 
Municipalidade, no cargo celetista de PROFESSORA 20 HRS, a referida licença é baseada no Art. 148 inciso XI, 
da Lei Orgânica Municipal, e da Lei 019/2002, no seu Art. 85 e da Lei 380/2013, do Estatuto do Servidor, sendo 
180 dias de licença Maternidade, correspondente ao período de 23/01/2016 a 20/07/2016, retornando – se ao 
serviço em 21/07/2016.
                                                                                                  

REGISTRE – SE PUBLIQUE – SE.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos três dias 
do mês de fevereiro de dois mil e dezesseis.

     
NICOLAU MUNIZ JÚNIOR

                                                   Prefeito Municipal



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Quinta-feira  04 de  Fevereiro de  2016 Ano V Edição N° 697

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

               
PORTARIA Nº 037/2016.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      
      R E S O L V E:

      EXONERAR, a pedido, a partir de 03/02/2016, a Srª. GISELLE STARUSCH 
MORAES, portadora do CPF nº 091.621.539-35 e RG nº 10.772.847-3, do Cargo efetivo de AGENTE 
ADMINISTRATIVO I , lotado nesta Municipalidade. Nomeada pela Portaria N° 068/2014 do dia 04/04/2016.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos três dias do mês de fevereiro de 2016. 

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal

                                                                                                                                                                
PORTARIA Nº 038/2016

O Prefeito Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas por Lei: 

R E S O L V E

CONCEDER férias de 30 dias a servidora abaixo relacionada:

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias

Escola Municipal Lino Pacifi co 60%

Elaine dos Santos 02/08/2015 a 31/07/2016 01/01/2016 à 31/01/2016

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos três dias 
do mês de fevereiro de 2016.

                    

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Quinta-feira  04 de  Fevereiro de  2016 Ano V Edição N° 697

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

EDITAL Nº 003/2016

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei resolve,
     
     TORNAR PÚBLICO
     
     Convocar o candidato aprovado no Concurso Público convocado pelo 
EDITAL Nº 001/2014, com resultado publicado pelo EDITAL n° 001/2014-H, e homologado pelo DECRETO Nº 
014/2014, como segue:

NOME FUNÇÃO
AGENTE ADMINISTRATIVO III

Irondino Dias Ferreira Junior Agente Administrativo III

     O candidato relacionado acima deverá apresentar as seguintes cópias dos 
documentos:
* Atestado Médico comprovando aptidão física e mental para exercício do cargo.

* Fotocópia da comprovação que votou na ultima eleição.

* Certidão Negativa de antecedentes criminais (fórum) ou cartório.

* Declaração assinada pelo candidato que nunca ter sido demitido por justa causa no Serviço Público.

*Fotocópia autenticada de comprovação, referente ao ensino médio concluído.

* Declaração de bens, ou declaração de Imposto de Renda

* Fotocópias: da certidão de nascimento ou casamento, da cédula de identidade, do título de eleitor, do CPF, 
do PIS-PASEP e da carteira de trabalho.

* Fotocópias da certidão de nascimento dos fi lhos menores de 14 anos, juntamente com a declaração da 
unidade escolar onde o mesmo esta regularmente matriculado.

* 02 fotos ¾ atual.

O candidato convocado deverá comparecer até o dia 11 de Fevereiro de 
2016, no Paço Municipal, Departamento de Recursos Humanos, nos seguintes horários, dás 08:00 às 11:00 e dás 
13:00 às 17:00 horas, o não comparecimento até a data acima exposta implicará na perca da vaga do candidato.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos três dias 
do mês de Fevereiro de dois mil e dezesseis.

                NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal de Mauá da Serra



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Quinta-feira  04 de  Fevereiro de  2016 Ano V Edição N° 697

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA:COMERCIAL CARSOTELI LTDA - ME.
OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E 
MOBILIÁRIO PARA DEPARTAMENTO DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.
VALOR: R$ 3.765,00 (TRÊS MIL, SETECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS).
DATA DE ASSINATURA: 01  DE FEVEREIRO DE 2016
PROCESSO:PREGÃO PRESENCIAL  nº. 002/2016 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 001/2016 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2016
PRAZO DE VIGÊNCIA:  12 MESES.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA:CIAMÁQUINAS OFFCCE LTDA - ME.
OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E 
MOBILIÁRIO PARA DEPARTAMENTO DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.
VALOR: R$ 1.438,00 (HUM MIL QUATROCENTOS E TRINTA E OITO REAIS).
DATA DE ASSINATURA: 01  DE FEVEREIRO DE 2016
PROCESSO:PREGÃO PRESENCIAL  nº. 002/2016 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 002/2016 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2016
PRAZO DE VIGÊNCIA:  12 MESES.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA:GEFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA - ME.
OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E 
MOBILIÁRIO PARA DEPARTAMENTO DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.
VALOR: R$ 3.554,00 (TRÊS MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS).
DATA DE ASSINATURA: 01  DE FEVEREIRO DE 2016
PROCESSO:PREGÃO PRESENCIAL  nº. 002/2016 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 003/2016 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2016
PRAZO DE VIGÊNCIA:  12 MESES.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA:HOSPI BIO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS HOSPITALARES - EIRELI - EPP.
OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E 
MOBILIÁRIO PARA DEPARTAMENTO DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.
VALOR: R$ 7.120,00 (SETE MIL, CENTO E VINTE REAIS).
DATA DE ASSINATURA: 01  DE FEVEREIRO DE 2016
PROCESSO:PREGÃO PRESENCIAL  nº. 002/2016 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 004/2016 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2016
PRAZO DE VIGÊNCIA:  12 MESES.

 



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5 Quinta-feira  04 de  Fevereiro de  2016 Ano V Edição N° 697

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA:COMERCIAL MS LÍCITA LTDA - ME.
OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E 
MOBILIÁRIO PARA DEPARTAMENTO DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.
VALOR: R$ 2.771,40 (DOIS MIL, SETECENTOS E SETENTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS).
DATA DE ASSINATURA: 01  DE FEVEREIRO DE 2016
PROCESSO:PREGÃO PRESENCIAL  nº. 002/2016 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 007/2016 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2016
PRAZO DE VIGÊNCIA:  12 MESES.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA:NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME.
OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E 
MOBILIÁRIO PARA DEPARTAMENTO DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.
VALOR: R$ 1.520,00 (HUM MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS).
DATA DE ASSINATURA: 01  DE FEVEREIRO DE 2016
PROCESSO:PREGÃO PRESENCIAL  nº. 002/2016 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 008/2016 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2016
PRAZO DE VIGÊNCIA:  12 MESES.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA:PAULA DE CARVALHO MAIA COMERCIAL - ME.
OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E 
MOBILIÁRIO PARA DEPARTAMENTO DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.
VALOR: R$ 5.104,40 (CINCO MIL, CENTO E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS).
DATA DE ASSINATURA: 01  DE FEVEREIRO DE 2016
PROCESSO:PREGÃO PRESENCIAL  nº. 002/2016 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 009/2016 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2016
PRAZO DE VIGÊNCIA:  12 MESES.



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 6 Quinta-feira  04 de  Fevereiro de  2016 Ano V Edição N° 697

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DO4ºTERMO ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: MARTINELLI E SILVA CONSTRUTORA LTDA.
OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO 
DE 02(DUAS) UBS (UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE) PORTE 1 NO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, SENDO UMA 
UNIDADE NO LOTEAMENTO LARA II( QUADRA 17  LOTE 12), E A OUTRA UNIDADE NO LOTEAMENTO CIDADE 
MAUÁ (PRAÇA III).
DATA DE ASSINATURA: 02 DE FEVEREIRO DE 2016
PROCESSO/ MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOSNº. 004/2014
CONTRATO: 039/2014
VALOR: FICA ADITIVADO O VALOR DE R$ 119.939,32 PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS ADICIONAIS FAZENDO 
OS MESMOS NECESSÁRIOS PARA A PERFEITA CONCLUSÃO D A OBRA.


		2016-02-04T09:55:51-0200
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação




